
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 156/RIFB, DE 27 DE SETEMBRO DE 2013.

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE À SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE
VAGAS OCIOSAS DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA ESTUDANTIL SEGUNDO

SEMESTRE DE 2013, OBJETO DE EDITAL Nº 145/RIFB, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria
MEC Nº 649, de 23 de Maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de Maio de 2011,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art.1° - publicar o resultado preliminar do processo de avaliação socioeconômica seletivo para o
Programa de Residência Estudantil do Campus Planaltina, conforme anexo.

Art. 2° - Alterar o prazo de recurso para o dia 30 de setembro e 01 de outubro de 2013.

§1° O estudante que desejar interpor recurso contra o resultado da avaliação socioeconômica para o
Programa  de  Residência  Estudantil  deverá  solicitar  formulário  próprio  após  a  divulgação  do
resultado preliminar.
§2º  O  recurso  será  analisado  no  prazo  máximo  de  02  (dois)  dias  úteis  a  contar  da  data  de
interposição.

Art.3° - Alterar o dia para publicação do Resultado Final para o dia 03 de outubro de 2013, que será
publicado no site www.ifb.edu.br a partir das 17hs.

Original assinado
WILSON CONCIANI

Reitor

SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS DO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA ESTUDANTIL SEGUNDO SEMESTRE DE 2013

Vagas - Masculinas maiores de 18 anos

Matrícula Resultado

1. 132036600026 Deferido

2.não houve inscritos não houve inscritos

3.não houve inscritos não houve inscritos

Vagas - Femininas maiores de 18 anos

Matrícula Resultado

1. 673/12 Indeferido

2.não houve inscritos não houve inscritos

3.não houve inscritos não houve inscritos

SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


